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Trumny z przezroczystemi wiekami
i wewnętrznem oświetleniem, umożli¬
wiające oglądanie zmarłych po zaluto-
waniu wieka, są znane. Jednakże trumny
dotychczas używane nie odpowiadają
swemu celowi z powodu słabej siły
świetlnej żarówek i baterji, nie oświet¬
lających dostatecznie wnętrza trumny.
Niniejszy wynalazek usuwa powyższy
brak i umożliwia naprawę urządzenia
do oświetlania w razie zepsucia.
Oprócz tego posiada trumna urzą¬

dzenie zastosowane w ten sposób, że
obwód prądu jest wtedy tylko zamknięty,
gdy pokrywa wieka zostaje z niego
zdjęta, t. j. gdy się ogląda zmarłego.
Gdy zaś pokrywa jest nałożona na wieko,
prąd zostaje wyłączony, lampka gaśnie,
nie zużywając baterji.
Załączony rysunek przedstawia: na

fig. 1 widok trumny z góry,, z otwar-

temi pokrywami, fig. 2 — tenże widok
trumny z zamkniętemi pokrywami, fig. 3
przekrój poprzeczny trumny.
Wieko 1 trumny zaopatrzone jest

w dwa okienka 2} 3 z przezroczystego
materjału, np. szkła. Okienka te posia¬
dają pokrywy 4, 5, ruchome na zawia¬
sach 6, 7. Do wewnętrznej strony po¬
krywy 5 są przymocowane żarówki 10,
przewodniki 11, doprowadzające do nich
prąd z baterji 8. Przy okienku 2 znaj¬
duje się przyrząd do wyłączenia 12, na
który naciska sztyfcik 13 pokrywy 4,
gdy ta ostatnia jest zamknięta. Do zam¬
knięcia pokryw 4, 5 służą zamki 14.
Jeżeli się chce obejrzeć zwłoki, ot¬

wiera się pokrywę 4, przez co sztyft 13
oswabadza wyłącznik 12, zamykając prąd
i zapalając żarówki 10.
Pokrywa 5 zostaje zamykana i otwie¬

rana tylko w celach naprawy.



Żarówki znajdują się naprzeciw okien¬
ka 3 i oświetlają wnętrze trumny. Przy
zamykaniu pokrywy 4 naciska sztyft 13
na wyłącznik 12 i prąd zostaje przer¬
wany.

Zastrzeżenie patentowe.
Trumna z przezroczystym wiekiem

i elektrycznym oświetleniem tern zna¬

mienna, że na wieku znajdują się dwa
okienka (5, 3), zaopatrzone w pokrywy
(4, 5), ruchome dookoła zawias (6, 7)y
oraz że na wewnętrznej stronie jednej
pokrywy (5) znajduje się baterja (8)y
przewodniki (U) i żarówki (iO), na dru¬
giej zaś (4), urządzenie (13, 15) zamy¬
kające mechanicznie prąd przy otwarciu
pokrywy 4.
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